Si quis igitur hujusmodi calamitatum differentias conquirat, nimirum quinque reperiet. Principio antiquiorum calamitatum, quæ acciderunt tunc inter Judæos ante Domini nostri ortum, tres fuerunt hæc omnium gravissimæ, & super alias memorabiles, timam Prima fuit Ægyptiaca: secunda Babylonica: tertia, Judæorum sub Rege Antiocho Epiphane, tempore tum Machabæorum Judæiulerunt. Inter quas & prælatam calamitatem Judæorum calamitatem, quinque, ut dixi, tem, que norari post Do-

caruisse.

terem. 30

Josephus

lib. 3. c. 9.

Levit. 25.

Sap. 3.

scelera

scelera

scelera

scelera

scelera

scelera

scelera

scelera

scelera

scelera

scelera

scelera

scelera

novari possunt discrimina. Nam primas illas DEUS & venturas prædixit, & quanto tempore duratura erant præsignificavit: siquidem, ut est in lib. Gen. in cap. 15. prædixit DEUS Abrahæ, posteros ejus peregrinuros in Ægypto, servituroque annis quadringentis: his autem exactis, excussioque servitutis Jugo, terram Chanaan possessuros. Babylonicam captivitatem prænuñciavit DEUS per Hieremiam, ut ab eo scriptum est cap. 25. & 29. tempus quoque ejus captivitatis, annorum ducentarum septuaginta futurum prædixit. Miserabilem calamitatem, qua afflicti sunt, contritique ab Antiocho, & futuram, & tribus annis ac dimidio mansuram prædictum est à Daniele cap. 8. hujus libri. Hanc verò calamitatem, qua jam diu toto orbe conflantur Judæi, prænuñciavit quidem hoc loco Gabriel eventuram: sed finem ejus non indicavit: quo silentio, & durationis ejus reticentia, satis ostendit nullo eam tempore terminandam.

Secunda quod hæc longè sit duraturior alijs. Quinimo non obcurè id demonstravit, quando dixit desolationem urbis, templi, & Judæicæ gentis captivitatem usque ad consummationem & finem permanuram. Postea, longissima priorum captivitatum fuit Ægyptiaca, quæ tamen centum quinquaginta annos non excessit: loquitur enim de servitute & afflictione, quam in Ægypto Judæi post mortem Joseph perulerunt: namque habuatio seu peregrinatio Judæorum in Ægypto, quadri-gentis triginta annis d. fini. u. à Mose in cap. 12. Exod. Captivitas autem Babylonica longè brevior fuit: videlicet septuaginta annos minimè supergressa. At hæc Judæorum calamitas, transactis jam mille quingentis annis, nihilominus tamen sicur fuit ab initio, eodem nunc statu, aut etiam peiori & miserabiliori permanet.

Deinde in captivitate Babylonica habuere Judæi Prophetas, ut Ezechielem, Baruch, & Danielem, qui eos consolabantur, & certa spe recuperandæ libertatis sustinebant. In præsentem verò calamitatem, nullum habuerunt verum Prophetam.